
Protokół Nr 27/2017 
z przebiegu  Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu 

z dnia 16 stycznia 2017 roku 
 

Rozpoczęcie posiedzenia Komisji godzina: 9,00 
Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu 
Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiąca 
zał. Nr 1 do protokołu. 
Goście uczestniczący w posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiąca zał. Nr 2 
do protokołu. 
Zaproszenie wraz z porządkiem obrad Komisji stanowi  zał. Nr 3 do protokołu. 

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju 
Powiatu1 Józef Piksa. Po powitaniu wszystkich przybyłych na posiedzenie, stwierdził na 
podstawie listy obecności kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji.  
Ad 1  
Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 
nad przyjęciem porządku zgodnie z zawiadomieniem (8 za jednogłośnie –  na Sali 8 radnych)  
Proponowany porządek obrad: 

1. Przyjęcie porządku obrad Komisji. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. 
3. Informacja na temat przeprowadzonych kontroli finansowych w 2016 roku – 

omówienie występujących nieprawidłowości i zaleceń pokontrolnych. 
4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 

sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałbrzyskiego na 2017 rok.  
5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 

sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/76/2016 w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2017-2027. 

6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 
sprawie odrzucenia w całości stanowiska Międzyzakładowej Organizacji Związkowej 
NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty i Wychowania Ziemi Wałbrzyskiej 
dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 
sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu, przy 
ul. Nowa Kolonia 9. 

7. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 
sprawie odrzucenia w całości stanowiska Międzyzakładowej Organizacji Związkowej 
NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty i Wychowania Ziemi Wałbrzyskiej 
dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 
sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Walimiu 
oraz szkół wchodzących w jego skład. 

8. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 
sprawie odrzucenia w całości stanowiska Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu 
Oddziału Powiatowego w Wałbrzychu, dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały 
Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Placówek 
Resocjalizacyjnych w Walimiu, przy ul. Nowa Kolonia 9. 

                                                           
1
 Ilekroć w protokole znajdzie się wpis Przewodniczący Komisji będzie to oznaczało Przewodniczącego Komisji 

Budżetu i Rozwoju Powiatu.  



9. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 
sprawie odrzucenia w całości stanowiska Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu 
Oddziału Powiatowego w Wałbrzychu, dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały 
Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego w Walimiu oraz szkół wchodzących w jego skład. 

10. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 
sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu, przy 
ul. Nowa Kolonia 9. 

11. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 
sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Walimiu 
oraz szkół wchodzących w jego skład. 

12. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 
sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Szczawnie-
Zdroju, przy ul. Kolejowej 2. 

13. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 
sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  
we Wrocławiu skargi  Uzdrowiska Szczawno – Jedlina S.A. z siedzibą  
w Szczawnie – Zdroju na uchwałę Nr XIV/63/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z 
dnia 17 listopada 2016 roku w sprawie niewyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku 
pracy z radnym.   

14. Sprawozdanie Komisji z realizacji planu pracy za 2016 rok. 
15. Sprawy bieżące. 

 
Ad 2  

Uwag do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie  zgłoszono. Jego przyjęcie zostało 
przegłosowane: 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - przy 8 radnych na Sali.  

Ad 3 

Informację na temat przeprowadzonych kontroli finansowych w 2016 roku (dokumenty 
stanowią zał. Nr 4 do protokołu) przedstawiła Główna Księgowa Teresa Tworek.  Jak 
podkreśliła w związku z przejęciem obsługi finansowej naszych jednostek  powiatowych 
zakres kontroli finansowych w znacznym stopniu został ograniczony. W 2016 roku podlegały 
kontroli jednostki, które otrzymały dotacje rządowe i dotacje , które udzielał powiat gminom. 
Jedna jednostka nie objęta wspólną obsługa czyli Powiatowy Urząd Pracy objęta była 
kompleksową kontrola dwa lata temu. Są nowe regulacje dotyczące kontroli tzn. że kontrole 
będą prowadzone w ramach zarządzenia w sprawie ustalania zasad i trybu prowadzenia 
kontroli oraz postępowania pokontrolnego w starostwie. W ramach tych ogólnych kontroli 
będą przeprowadzane kontrole finansowe w dwóch jednostkach nie objętych wspólną obsługą 
tj. w Powiatowym Inspektoracie Nadzoru i Powiatowym Urzędzie Pracy. Kontroli podlegały 
wydatki w ramach dotacji dla Powiatowej Biblioteki, dotacji udzielonych gminom. W czasie 
przeprowadzonych kontroli nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości.  
Informacja przyjęta przez aklamację.  

Ad 4.  

Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu 
Wałbrzyskiego na 2017 rok omówiła Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk. 
Jak wyjaśniła, projekt ten zakłada: zwiększenie dochodów budżetowych o kwotę  5800 zł jak 
również zwiększenie wydatków budżetowych 375 800 zł. Z tego na wydatki bieżące 



planowane sa środki w wysokości 125 800 zł a na wydatki majątkowe kwotę 250 000 zł. Po 
stronie dochodów zwiększenie kwoty 5800 wynika z podpisanej umowy z włodarzem gminy 
Głuszyca na udzielenie Powiatowi Wałbrzyskiemu pomocy finansowej, która skutkować 
będzie funkcjonująca w roku 2017 filią Powiatowego Urzędu Pracy. Jest to umowa 
podpisywana co roku. W wydatkach bieżących zwiększa się budżet Poradni Psychologiczno – 
Pedagogicznej o kwotę  120 000 zł z przeznaczeniem na utworzenie w roku bieżących filii 
Poradni Psychologiczno – pedagogicznej w Szkole w Szczawnie-Zdroju (adaptacja 
pomieszczeń, pomoce dydaktyczne). W zadaniach inwestycyjnych wprowadza się kwotę 
150 000zł na budowę chodnika w pasie drogi powiatowej nr 3366D w Starym Lesieńcu – 
Gmina Boguszów – Gorce. Jest to wynik porozumienia podpisanego z Gminą Boguszów – 
Gorce (całość inwestycji 170 . Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne „Poprawa 
bezpieczeństwa ruchu drogowego” – montaż barier energochłonnych w pasie dróg 
powiatowych i przeznacza się na nie 100 000 zł.  

Dyskusja: 

Radny Grzegorz Walczak zapytał, czy istnieje kompleksowy zamysł zmiany, którą będzie 
musiała przejść nasza placówka w związku z reformą oświatowa, która weszła w życie. Czy 
istnieje koncepcja w której są wskazane ewentualne koszty modernizacji. Zaproponował, aby 
wspólnie opracować koncepcję funkcjonowania tej szkoły oraz kierunek w którym będzie się 
ona rozwijała.  

Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski podkreślił, że wspomniane 120 000 zł to nie są środki 
przeznczone jedynie na adaptacje pomieszczeń ale również na doposażenie.  W tej placówce 
w Szczawnie – Zdroju będzie wykonana profesjonalna sala terapeutyczna do rehabilitacji. 
Zgodnie z wytycznymi  taka sala powinna mieć minimum 30 m². Będą wymieniane: bariery,  
grzejniki i drzwi. 25 000 zł to środki przeznaczona na salę rehabilitacyjną. Zauważył, że 
poradnia radzi sobie doskonale i realizując swoje zadania otrzymamy subwencję, która w 
całości pokryje ten remont. Wspomniał również o ostatnim spotkaniu z Radą Pedagogiczną 
tej szkoły na którym przedstawiciele Zarządu zwrócili się do dyrekcji nauczycieli tej 
placówki  o przygotowanie koncepcji co do jej przyszłości. 26 stycznia odbędzie się kolejne 
spotkanie, na którym mają paść już konkrety. Rada Powiatu będzie musiała zadecydować o 
przyszłości tej placówki. 

Radny Jarosław Buzarewicz zapytał, czy w zał. Nr 3 do uchwały „zakup samochodu 
ratowniczo - gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej” mowa jest o środkach dla 
ochotniczej Straży Pożarnej w Jaczkowie.  

Skarbnik Powiatu Joanna Błażuk wyjaśniła, że w przyjętym budżecie w zał. Nr 3 była 
wskazana jednostka OSP w Jaczkowie (wpisana została na wniosek Radnego Jarosława 
Bazarewicza). Jednak po dyskusjach na Komisji Budżetu zapis ten został zmieniony z uwagi 
na konieczność wypracowania zasad zgodnie z którymi będą wybierane jednostki OSP do 
dofinansowania. Stąd w poprzednim tygodniu uchwałą Zarządu ten błąd formalny został 
skorygowany. 

Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski przypomniał jak ma wyglądać procedura zgłaszania i 
dofinansowania dla OSP.  Przez błąd pisarski została wpisana ta jednostka, ale nie było 



żadnego głosowania w sprawie przekazania tych środków do tej konkretnej jednostki. Do dnia 
28 lutego można składać wnioski i te wnioski zostaną rozpatrzone i zaopiniowane przez Radę.  

Radny Jarosław Buzarewicz przypomniał, że w trakcie analizy propozycji Zarządu w 
kwestii przyszłorocznego budżetu była podejmowana dyskusja nad złożonym przez radnego 
wnioskiem dotyczącym przekazania 40 tyś zł OSP w Jaczkowie. Dlatego jak podkreślił radny 
głosując nad projektem budżetu na 2017 rok głosował nad przekazaniem tych środków dla 
OSP w Jaczkowie. Nie zgodził się ze stwierdzeniem, że był to błąd formalny. Podkreślił 
również, że jednostka o którą zabiegał spełniała wszystkie wymogi niezbędne do przyznania 
dofinansowania.  

Radny Andrzej Lipi ński poparł starania Jarosława Buzarewicza i przypomniał jakie 
działania w tym kierunku zrobiła Komisja Budżetu.  

 Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski podkreślił, że 
wypracowane zasady przez Komisję i przyjęte przez Zarząd powinny być wykonane. Stąd do 
28 lutego br. wszystkie OSP w naszym powiecie złożą wnioski, z których wybierzemy tą 
jednostkę, która spełni wszystkie wymogi.  

Radny Andrzej Lipi ński zapytał na jakich drogach powiatowych zostaną zamontowane 
bariery energochłonne z uwagi na to, że w analizowanych propozycjach zmian w budżecie na 
rok bieżący wskazuje się zwiększenie w Dziale 600 Transport i łączność środków na zadanie 
„Poprawa bezpieczeństwa drogowego w zakresie montażu barier w pasie dróg powiatowych.” 

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że podczas 
kontroli wytknięto, że w wielu miejscach brakuje tych barier. Stąd będą one montowane na 
terenie całego  powiatu w miejscach i punktach szczególnie narażonych na 
niebezpieczeństwo.   

Przewodniczący Komisji  podsumował wszystkie ważniejsze zmiany. 

Dyskusja została wyczerpana. 

Przewodniczący Komisji Józef Piksa przystąpił do przegłosowania opinii. W wyniku 
głosowania 7 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujących się  (na sali obecnych 9 radnych) Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok.  

Ad 5. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/76/2016 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2017-2027 
omówiła Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk. Jak wyjaśniła przedmiotowa 
uchwała jest konsekwencją projektu omawianego powyżej i zwiększa budżet powiatu po 
stronie dochodów o kwotę 5800 zł, a po stronie wydatków o kwotę 375 800 zł.  
Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji Józef Piksa  przystąpił do  procedury głosowania opinii.  
W wyniku głosowania 7 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujących się  (na sali obecnych 9 
radnych) Komisja pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały.  

 

 



Ad 6.  

Radni podjęli dyskusję na temat zasadności podejmowania przez Radę decyzji dotyczący 
odrzucenia opinii związków. Uznali również, że procedowanie tych kwestii przez Komisję 
Budżetu jest bezzasadne stąd Radny Grzegorz Walczak złożył wniosek następującej treści:                                        

Radni podjęli decyzję o nie rozpatrywaniu oraz nieopiniowaniu projektów uchwał z zakresu 
działań oświatowych (ujętych w porządku obrad Komisji  w pkt. od 6 do 12) z uwagi na fakt, 
że „nie niosą” one żadnych konsekwencji finansowych. Wniosek został przegłosowany:  
8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (na Sali obecnych 8 radnych).  

 

Ad 13. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przekazania do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego we Wrocławiu skargi  Uzdrowiska Szczawno – Jedlina S.A. z 
siedzibą w Szczawnie – Zdroju na uchwałę Nr XIV/63/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z 
dnia 17 listopada 2016 roku w sprawie niewyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z 
radnym przedstawił Przewodniczący Komisji Józef Piksa.  Omówił cały tryb związany z 
procedowaniem w tej sprawie. Jak podkreślił, w dniu 21 grudnia 2016 roku do Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego wpłynęła skarga Uzdrowiska Szczawno – Jedlina S.A. z siedzibą w Szczawnie 
– Zdroju na  uchwałę Rady Powiatu Wałbrzyskiego Nr XIV/63/2016 z dnia 17 listopada 2016 
roku w sprawie niewyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym. Skarżący 
zarzuca organowi: 

I.  Naruszenie przepisów prawa materialnego, poprzez uznanie, że podstawą rozwiązania 
stosunku pracy z radnym mogą być zdarzenia związane z wykonywaniem przez 
radnego mandatu, a nie długotrwałą i powtarzającą się nieobecnością pracownika w 
miejscu pracy, dezorganizującą pracę Uzdrowiska; 

II.  Naruszenie przepisów postępowania, które miało istotny wpływ na wynik sprawy. 

Rada mimo wcześniejszego wezwania do usunięcia naruszenia prawa nie odniosła się do 
stawianych zarzutów uznając, że procedura zbadania wniosku Prezesa Uzdrowiska oraz 
realizacja postanowień Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego została przeprowadzona 
prawidłowo, a jej efektem  była uchwała podjęta zgodnie z obowiązującym prawem.  

Rada Powiatu Wałbrzyskiego podejmując uchwałę w sprawie niewyrażenia zgody na 
rozwiązanie stosunku pracy z radnym wyraziła stanowisko, w którym  wskazała, że podstawą 
rozwiązania stosunku pracy  z radnym mogą być zdarzenia  związane z wykonywaniem przez 
radnego mandatu. Regulacje ustawy o samorządzie powiatowym wskazują wprost, że rada w 
przypadku zdarzeń przytoczonych powyżej ma prawo nie przychylić się do wniosku 
pracodawcy o wyrażenie zgody na rozwiązanie stosunku pracy, co w tym przypadku miało 
miejsce. Stąd na XXIII Sesji w wyniku głosowania Rada przyjęła wniosek o niewyrażeniu 
stanowiska do wezwania  usunięcia naruszenia prawa. Rada podtrzymuje swoje stanowisko 
uzasadniając w odpowiedzi do skargi zasadność działań w tym zakresie.   

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 roku Prawo o postępowaniu przed 
sądami administracyjnymi w postępowaniu w sprawie sądowo – administracyjnej stronami są 
skarżący oraz organ jednostki samorządu terytorialnego jakim jest Powiat Wałbrzyski.  W 
świetle powyższego zasadne jest przekazanie skargi do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego we Wrocławiu z wnioskiem o jej oddalenie.  

Dyskusja: 



Radni w wyniku dyskusji podkreślali, że sprawa ta była wielokrotnie tematem obrad i 
sprzeciw niektórych z nich, wobec tej sytuacji jest podyktowany zachowaniem radnego 
Arkadiusza Muchy, który nie wyciągnął ze swojego zachowania żadnych lekcji.  

Przewodniczący Komisji Józef Piksa  przystąpił do  procedury głosowania opinii. 
W wyniku głosowania 8 za, 1 przeciw, 0 wstrzymujących się  (na sali obecnych 9 radnych) 
Komisja pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały.  

 

Ad 14. 

Sprawozdanie Komisji z realizacji planu pracy za 2016 rok. Sprawozdanie Komisji Budżetu 
i Rozwoju Powiatu  

z realizacji zadań za 2016 rok  
 
Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu w 2016 roku działała w składzie:  

1) Józef Piksa Przewodniczący Komisji, 
2) Stanisław Janor Wiceprzewodniczący Komisji  
3) Jacek Cichura członek Komisji, 
4) Krzysztof Kwiatkowski członek Komisji, 
5) Mirosław Potapowicz   członek Komisji, 
6) Grażyna Owczarek członek Komisji, 
7) Grzegorz Walczak członek Komisji 
8) Andrzej Lipiński członek Komisji 
9) Jarosław Buzarewicz członek Komisji 
10) Kamil Orpel członek Komisji. 
 
Skład osobowy Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu, Rada powołała uchwałą Nr II/10/14 

Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 17 grudnia 2014 roku, a uzupełnienie nastąpiło w dniu 
29.12.2014r uchwałą Nr III/23/14. Komisja we wskazanym okresie zrealizowała wszystkie 
zagadnienia, które zostały zaplanowane na 2016 rok – zgodnie z planem pracy na I i II 
półrocze. Komisja odbyła 13 posiedzeń, w trakcie których,  m.in.: 

1. Zapoznała się z informacją na temat dochodów  z najmu nieruchomości skarbu 
państwa i powiatu oraz sprzedaży nieruchomości 

2. Zapoznała się z sytuacją placówki Domu Dziecka w Jedlinie-Zdroju przy ul. Chojnowskiej 12 

w trakcie wizytacji w tym ośrodku. 
3. Zapoznała się  z informacją na temat dochodów i wydatków własnych zrealizowanych 

w 2015 roku i planowanych z tego tytułu w roku 2016r 
4. Przeprowadziła analizę sprawozdania finansowego Powiatu Wałbrzyskiego za 2015 

rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2015 rok 
5. Zapoznała się z informacją zbiorczą o umorzonych należnościach oraz udzielonych 

ulgach mających charakter cywilnoprawny i przypadających powiatowi 
wałbrzyskiemu i jego jednostkom organizacyjnym w 2015 roku.  

6. Oceniła przebieg akcji zimowej 2015/2016. 
7. Zapoznała się z informacją na temat prowadzonych inwestycji w Powiecie 

Wałbrzyskim (stan na koniec maja 2016r). 
8. Opracowała  plan pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu na I i II półrocze 2016 

roku  



9. Zapoznała się z informacją o przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 
2016 r. 

10. Zapoznała się z informacją o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Wałbrzyskiego za I półrocze 2016r. 

11. Praca nad projektem uchwały budżetowej na 2017 rok – tryb i założenia. 
12. Zapoznała się z informacją dot. stanu przygotowań do akcji zimowej. 
13. Zapoznała się z informacją dotycząca zadań inwestycyjnych (remonty i bieżące 

utrzymanie dróg od 1.01.2016 do 30.08.2016r) 
14. Komisja procedowała w związku z wyrokiem Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego z dnia 13.10.2016 roku dotyczącym wniosku Uzdrowiska 
Szczawno – Jedlina S. A. w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z 
radnym Arkadiuszem Muchą (dyskusja z udziałem Prezesa Uzdrowiska Szczawno – 
Jedlina). 

15. Zapoznała się z informacją  na  temat  najmu  i  sprzedaży  nieruchomości  Skarbu  
Państwa  i  Powiatu  w okresie od 1 stycznia do 30 października 2016r.  

16. Komisja dokonała analizy   projektu   uchwały   budżetowej   na   2017 rok   i   
wypracowała  wnioski   do Zarządu.   

17. Komisja wypracowała stanowisko w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia 
prawa złożone przez Uzdrowisko Szczawno – Jedlina,  polegające na podjęciu 
uchwały Nr XIV/63/2016 z dnia 17 listopada 2016 roku w sprawie niewyrażenia 
zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym. 

 
 
Rozpatrzyła i zaopiniowała projekty uchwał miedzy innymi w sprawie: 

• Budżet Powiatu Wałbrzyskiego na 2017 rok wraz z Wieloletnią Prognozą Finansową 
na lata 2017-2027. 

• zmian w budżecie na 2016r. 
• zmiany uchwały Nr XII/74/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 15 grudnia 2015 

roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego 
na lata 2016-2026. 

• w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Powiatowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku. 

• w sprawie przyjęcia Stanowiska Rady Powiatu Wałbrzyskiego do Ministra Zdrowia w 
sprawie przepisów prawa, które mogą doprowadzić do likwidacji basenu miejskiego w 
Gminie Głuszyca.  

• wyrażenia zgody na powierzenie przez Samorząd Województwa Dolnośląskiego 
Powiatowi Wałbrzyskiemu zadania publicznego jakim jest realizacja projektu 
„Dolnośląska Stalica Kultury” w 2016 roku oraz dofinansowania zadania w wysokości 
300 000 zł.  

• wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Nechanice w celu wspólnej 
realizacji zadania jakim jest pozyskanie środków zewnętrznych z programu 
INTERREG VA. 

• udzielenia dotacji celowej Górskiemu Ochotniczemu Pogotowiu Ratunkowemu 
Grupie Wałbrzysko – Kłodzkiej. 



• zmiany uchwały Nr XIII/17/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 29 lutego 2016 
roku w sprawie wspólnej realizacji i finansowania z gminą Walim budowy chodników 
przy drodze powiatowej Nr 3375 D w Walimiu i drodze powiatowej Nr 2882 D w 
Dziećmorowicach.  

• trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Powiatu Wałbrzyskiego. 
 
• zmiany uchwały nr XIV/21/2016 z dnia 7 kwietnia 2016 roku w sprawie określenia 

zadań powiatu na które przeznaczone są środki Powiatowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku.  

• przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu skargi 
Uzdrowiska Szczawno – Jedlina S.A. z siedzibą w Szczawnie – Zdroju na 
bezczynność Rady Powiatu Wałbrzyskiego.  

• określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 
Wałbrzyskiego od dnia 1 lipca 2016 roku.  

• powierzenia Gminie Walim wykonania dokumentacji dla zadania związanego z 
budową chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 3375 D – ul. Długa w Walimiu.  

• przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność 
Powiatu Wałbrzyskiego.  

• wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na 
parkingu strzeżonym  oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od 
usunięcia pojazdu.  

• powierzenia gminie Boguszów – Gorce utrzymania zimowego i letniego dróg 
powiatowych na terenie Boguszowa – Gorc w latach 2016-2017. 

• pozbawienia kategorii dróg powiatowych i wyłączenia dróg z użytkowania.  
• Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego  

w sprawie zmiany uchwały Nr XI/68/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego  
w sprawie wspólnej obsługi finansowo – księgowej jednostek prowadzonych przez 
Powiat Wałbrzyski.  

• powierzenia Gminie Walim pozimowego sprzątania dróg z materiałów 
uszorstniających oraz koszenia poboczy dróg powiatowych w granicach 
administracyjnych gminy Walim.  

• ustalenia bonifikaty dla budynku zlokalizowanego przy ul. Chojnowskiej 12 w 
Jedlinie – Zdroju, wpisanego do rejestru zabytków, stanowiącego własność Powiatu 
Wałbrzyskiego.  

• zmiany uchwały Nr XIV/21/2016 z dnia 7 kwietnia 2016 roku (ze zm.) w sprawie 
określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są  środki z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku. 

• wspólnej realizacji ze Skarbem Państwa Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy 
Państwowe Nadleśnictwem Świdnica zadania pn. Remont obiektów mostowych (JNI 
01013292) w km 2+450 oraz (JNI 010132293) w km 4+090 w ciągu drogi powiatowej 
Nr 3373D w miejscowości Michałkowa gm. Walim. 

• wspólnej realizacji ze Skarbem Państwa Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy 
Państwowe Nadleśnictwem Wałbrzych zadania pn. Przebudowa obiektu mostowego 



(JNI 01013314) w ciągu drogi powiatowej nr 3379 D w km 2+053 w Łomnicy, gm. 
Głuszyca.   

• zmiany uchwały Nr XIV/21/2016 z dnia 7 kwietnia 2016 roku (za zm.) w sprawie 
określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku. 

• udzielenia dotacji celowej na rok 2017 Powiatowemu Zrzeszeniu „Ludowe Zespoły 
Sportowe Ziemi Wałbrzyskiej”. 

• powierzenia Gminie Walim realizacji zadania publicznego w zakresie pozimowego i 
letniego sprzątania dróg, koszenia poboczy oraz oczyszczenia rowów przydrożnych 
przy drogach powiatowych w granicach administracyjnych gminy Walim.  

• powierzenia Gminie Głuszyca realizacji zadania publicznego w zakresie pozimowego 
i letniego sprzątania dróg, koszenia poboczy oraz oczyszczenia rowów przydrożnych 
przy drogach powiatowych w granicach administracyjnych gminy Głuszyca.  

• powierzenia Gminie Stare Bogaczowice realizacji zadania publicznego w zakresie 
pozimowego i letniego sprzątania dróg, koszenia poboczy oraz oczyszczenia rowów 
przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach administracyjnych gminy Stare 
Bogaczowice.  

• przyjęcia niektórych zadań publicznych z zakresu administracji rządowej dotyczących 
przygotowania i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2017 roku. 

• zmiany uchwały Nr XII/74/15 z dnia 15 grudnia 2015 roku w sprawie przyjęcia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2016-2026. 

• wydatków, które nie wygasają w 2016 roku wraz z upływem roku budżetowego. 
• powierzenia Gminie Czarny Bór realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego 

i letniego sprzątania dróg, koszenia poboczy oraz oczyszczania rowów przydrożnych 
przy drogach powiatowych i w granicach administracyjnych gminy Czarny Bór.  

Komisja wypracowała  i skierowała do Zarządu 11 wniosków, na które zostały udzielone 
odpowiedzi bądź zrealizowano zgodnie z zapisami.   
Frekwencja członków Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu w 2016 roku wyniosła 91%. 
Szczegółowe dane dotyczące frekwencji  znajdują się w tabeli stanowiącej zał. do protokołu.   
Radni przyjęli sprawozdanie przez aklamację.  

 

Ad. 15 

Sprawy bieżące: 

Radny Andrzej Lipi ński zaapelował do Zarządu, aby odśnieżając odcinek drogi od Kopalni 
Melafilu do Andrzejówki poszerzyć ją (odśnieżyć) na tyle, aby zachować płynny ruch  na 
drodze w obie strony.   

Wrócił również uwagę, aby firma odśnieżająca, szczególnie zadbała o odcinek drogi na tzw. 
Górce Unisławskiej z uwagi na fakt, iż najwięcej kolizji wynikających z braku staranności w 
ośnieżaniu, zdarza się na tym odcinku drogi. Zaapelował o zwiększenie częstotliwości 
przejazdów w tym kierunku.  

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że odcinek drogi 
w Rybnicy Leśnej, o którym wspominał radny w ostatnim okresie czasu został poszerzony, 
jednak śnieg zawiewał z taką intensywnością i takim natężeniem, że po dwóch godzinach 



drogi były znów zasypane. Zmieniliśmy system czasowy, aby udoskonalić przejezdność tego 
odcinka.  

Przy tak intensywnych opadach śniegu nie sposób odśnieżyć wszystkich dróg  do czarnej 
nawierzchni. Problemem są samochody, które parkują wzdłuż tej drogi.  

Radny Grzegorz Walczak zapytał, czy stawia się jeszcze płotki przeciwśnieżne wzdłuż dróg 
powiatowych. Zasadność ich zastosowania mogłaby odnieść oczekiwany skutek, gdyby 
zostały ustawione wzdłuż dróg powiatowych w miejscach odsłoniętych i wysokogórskich 
gdzie opady śniegu są najbardziej intensywne, a zawieje powodują zasypywanie dróg.  

Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski odnosząc się do wypowiedzi poprzednika podkreślił, 
że, taka ewentualność była brana pod uwagę. Jednak zaznaczył, że po zmianie prawa zarządca 
drogi nie może wejść na pole właściciela bez jego zgody i układać tam zapory śnieżne. Stąd 
po przeliczeniu ewentualnych kosztów związanych z zakupem i wykonaniem tych płotków  
(dzierżawy, wykonawstwa)  doszliśmy do wniosku, że zasadniejszym będzie podnieść klasę i 
jakość odśnieżania.  

Radny Andrzej Lipi ński z uwagi na liczne interwencje mieszkańców Mieroszowa 
zaapelował, aby zwrócić uwagę na chodniki przy drogach powiatowych w gminie Mieroszów, 
na których zalega wysoka warstwa śniegu, aby przywrócić je do ich użyteczności.   

Przewodniczący Józef Piksa podkreślił, że tego typu działanie wywoła precedens. 
Utrzymanie i odśnieżanie chodników to kompetencja gmin i Powiat nie powinien 
podejmować tego typu działań gdyż może to wywołać lawinę roszczeń ze strony innych 
włodarzy gmin naszego powiatu.  

Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że Mieroszów to jedyna gmina, która nie 
przejęła odśnieżanie, dlatego tego typu działania jak odśnieżanie są wykonywane brygadą 
remontową. Ale brygada nie będzie odśnieżała  wszystkich chodników w Mieroszowie jak 
tego życzy sobie burmistrz  tylko te, które są przy drogach powiatowych.  

Więcej pytań nie zgłoszono.  
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Józef Piksa zamknął 

dwudzieste siódme posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. Na tym protokół 
zakończono.   
Komisja zakończyła się o godzinie 10,30. 
 
Protokół sporządziła:  
 Violetta Muszyńska      
 Główny Specjalista 

Budżetu i Rozwoju Powiatu 
           Przewodniczący Komisji  

       /-/ 
          Józef Piksa 
 

Załącznik: Nagranie CD z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu stanowi zał. do 
protokołu.  

 

 


